



---

## **Résultats du premier semestre 2016/2017 : vers une normalisation du marché ?**

Après plusieurs années marquées par des records de chaleur engendrant des stocks importants pour l'ensemble de la filière, le premier semestre de l'exercice 2016-2017 de la société EO2 a été caractérisé par une reprise significative des ventes.

EO2 a ainsi apuré les excédents de stocks constitués et aborde le second semestre dans des conditions plus saines. C'est ainsi que sur les premiers mois du second semestre les prix de vente se sont appréciés. Les conditions semblent réunies pour la poursuite de la croissance du Groupe dans un environnement où les ventes de matériel de chauffage aux granulés restent soutenues.

Au premier semestre 2016/2017, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 10 902 K€ en hausse de 53% par rapport au semestre de l'année précédente, traduisant la forte reprise des ventes.

Le produit d'exploitation qui ressort à 9672 K€ contre 9095 K€ l'année précédente s'est apprécié de 6,4%. La moindre progression du produit d'exploitation par rapport aux ventes s'explique par les effets de déstockage.

Le résultat d'exploitation s'élève à - 441 K€ contre - 65 K€ € au semestre précédent. La dégradation du résultat d'exploitation s'explique pour partie par la politique de réduction du risque de stockage menée par la société pour retrouver au plus vite une situation plus saine.

Après prise en compte du résultat financier de -121 K€, le résultat courant des entreprises intégrées s'élève à - 562 K€.

Après affectation du résultat exceptionnel de 57 K€, le résultat de l'ensemble consolidé s'élève à - 515K€ et le résultat net part du Groupe à -485 K€. Au 31 août 2016, les fonds propres du Groupe s'élevaient à 11 729 K€.

Données en K€	31/08/2016	31/08/2015	29/02/2016
CHIFFRE D'AFFAIRES	10 902	7 114	19 827
Autres produits d'exploitation	(1 231)	1 982	999
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>9 672</b>	<b>9 095</b>	<b>20 827</b>
Achats et variations de stocks	(3 301)	(3 415)	(7 159)
Autres achats et charges externes	(4 848)	(3 806)	(9 051)
Impôts et taxes	(95)	(83)	(141)
Charges de personnel	(1 235)	(1 184)	(2 451)
Dotations aux amortissements et aux provisions	(634)	(673)	(1 452)
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>(10 113)</b>	<b>(9 161)</b>	<b>(20 255)</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(441)</b>	<b>(65)</b>	<b>572</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>(121)</b>	<b>(141)</b>	<b>(290)</b>
Opérations en commun			
<b>RESULTAT COURANT DES ENTREPRISES INTEGREES</b>	<b>(562)</b>	<b>(206)</b>	<b>282</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>57</b>	<b>(61)</b>	<b>23</b>
Impôt sur les résultats	(8)		
<b>RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES</b>	<b>(513)</b>	<b>(267)</b>	<b>305</b>
Quote-part dans les résultats sociétés mises en équivalence			
Dotations aux amts / Reprises des écarts d'acq.	(4)		(4)
<b>RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>	<b>(517)</b>	<b>(267)</b>	<b>301</b>
Intérêts minoritaires	(32)	8	34
<b>RESULTAT NET PART DU GROUPE</b>	<b>(485)</b>	<b>(275)</b>	<b>266</b>
Résultat net de base par action (en euros)	-0,20	-0,11	0,11
Résultat net dilué par action (en euros)	-0,20	-0,11	0,11

Données en K€	31/08/2016	31/08/2015	29/02/2016
<b>ACTIF</b>			
Ecarts d'acquisition	166	150	170
Immobilisations incorporelles	56	103	54
Immobilisations corporelles	11 618	11 591	11 661
Immobilisations financières	129	124	249
Titres mis en équivalence			
<b>Actif immobilisé</b>	<b>11 969</b>	<b>11 967</b>	<b>12 133</b>
Stocks et encours	3 601	6 502	4 888
Clients et comptes rattachés	4 567	3 056	3 534
Autres créances et comptes de régularisation	1 566	1 392	1 489
Actifs d'impôts différés			
Disponibilités et valeurs mobilières de placement	3 794	2 090	3 369
<b>Actif circulant</b>	<b>13 527</b>	<b>13 039</b>	<b>13 280</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>25 496</b>	<b>25 006</b>	<b>25 413</b>
<b>PASSIF</b>			
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital émis	2 467	2 467	2 467
Primes d'émission	7 812	7 812	7 812
Autres réserves	1 990	1 839	1 764
Titres en auto-contrôle	(53)	(59)	(54)
Résultat de l'exercice	(485)	(275)	266
<b>Capitaux propres part du groupe</b>	<b>11 729</b>	<b>11 783</b>	<b>12 256</b>
<b>Interêts minoritaires</b>	<b>567</b>	<b>599</b>	<b>599</b>
<b>Autres fonds propres</b>		<b>()</b>	
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>255</b>	<b>293</b>	<b>255</b>
Emprunts et dettes financières	7 454	7 556	7 698
Fournisseurs et comptes rattachés	4 138	3 760	3 087
Autres dettes et comptes de régularisation	1 353	1 015	1 519
<b>Dettes</b>	<b>12 945</b>	<b>12 331</b>	<b>12 304</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>25 496</b>	<b>25 006</b>	<b>25 413</b>

Malakoff, le 19.12.2016 – EO2 (code mnémonique : ALEO2)

### **À propos d'EO2**

Société industrielle française, EO2 est un acteur majeur du secteur des énergies renouvelables spécialisé dans la production de granulés bois. La société EO2 ambitionne de s'imposer comme référence dans la fabrication et la commercialisation de granulés de bois (pellets), combustible écologique, économique et confortable, destiné à alimenter les chaudières des particuliers et des collectivités. EO2 est accompagnée par des partenaires de premier rang comme l'Office National des Forêts par le biais de sa société holding ONF Participations, le Fonds Bois géré par BPI France Investissement et les fonds gérés par A Plus Finance.

Pour plus d'informations : [www.eo2.fr](http://www.eo2.fr).

### **EO2**

Grégoire Detraux : +33 (0)1 77 700 500

[info@eo2.fr](mailto:info@eo2.fr)

### **Philippe Hottinguer Finance / Listing Sponsor**

Amish BOODHOO + 33 (0)1 55 04 05 40

[amish.boodhoo@phhfinance.com](mailto:amish.boodhoo@phhfinance.com)